

Aktsomhetsvurdering - Egenrapportering for SiÅs 2023

Bakgrunn

SiÅs jobber aktivt for å fremme gode arbeids- og miljøforhold blant egne leverandører. Vi gjør dette gjennom dialog, samarbeid og egenrapportering fra leverandører for å kartlegge at grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold overholdes. Kartlegging gjøres i hovedsak i forhold til varer, ikke tjenester/rådgivning. Vår aktsomhetsvurdering er i tråd med OECDs retningslinjer iht Åpenhetsloven § 4. [Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold \(åpenhetsloven\) - - Lovdata](#) Målet med aktsomhetsvurderingen er å unngå skade.

Risikovurdering

Av SiÅs 50 største leverandører i 2023 er 35 leverandører av tjenester, 9 er leverandører av mat og drikke, 4 er leverandører til bolig- og eiendomsdrift og 2 er leverandører av litteratur til bokhandel. Innkjøp fra disse leverandørene ligger mellom 135' og 1,8 mill.

Vi innhenter egenrapporteringer fra de leverandører vi ut ifra en risikovurdering har definert som størst for oss i volum og omsetning, bransjerisiko og opprinnelsesland. Vurderingen gjelder ikke for å avdekke negative konsekvenser for SiÅs, men for å avdekke sannsynlighet for negativ påvirkning på menneskerettigheter og arbeidsforhold i leverandørkjeden. Disse vurderingene utføres regelmessig basert på rapportering fra våre leverandører og oppfølging fra oss.

I vår oppfølging av menneskerettigheter og samfunnsansvar i leverandørkjeden ligger det til grunn periodisk kontroll gjennom egenrapportering fra leverandører med risikoevaluering og korrigerende tiltak. Oppfølging av egenrapportering inkluderer følgende tema:

- SiÅs etiske retningslinjer er gjort kjent
- SiÅs etiske retningslinjer for leverandører er gjort kjent
Retningslinjene omfatter FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter, FNs Bærekraftsmål og ILO-konvensjonen.
- Risikovurdering
- Leverandørkontroll via systematisk rapportering
- Kjennskap til leverandørkjede, bransje og produksjonsland
- Ulike sertifikater, godkjenninger og merkeordninger

Kartlagte leverandører

NORES (innkjøpssamarbeid)

De fleste og største leverandørene til SiÅs er å finne i innkjøpssamarbeid vi har med NORES. NORES er et non-profit medlemseid innkjøpssamarbeid for hoteller, restauranter og kantiner i Norge og Sverige. NORES har innkjøpsavtaler med over hundre leverandører, og har høyt fokus på- og bevissthet rundt aktiv miljøprofil med tilhørende tiltaksprogram for alle leverandører. På vegne av alle medlemmene i innkjøpssamarbeidet, har NORES forestått leverandørkartleggingen som inngår i denne rapporten. Rapporteringen er basert på UN Global Compact og OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv og i tråd med prosessen for aktsomhetsvurderinger som kreves i åpnehetsloven.

Hovedvekten av produktene fra leverandørene til NORES kommer fra Norge. Utover dette er det i hovedsak import fra europeiske land, med Tyskland, Italia og Sverige på topp. Det er noe import fra USA, Kina og Sør-Afrika (under 8%).

Listen under viser leverandører som er kartlagt av NORES ved egenrapportering for oppfølging av samfunnsansvar og etiske retningslinjer, og som er leverandører til SiÅs. Av SiÅs 50 største leverandører, er 8 avtaleleverandører gjennom NORES. I tabellen under er de rangert etter omsetning til SiÅs. Rangering angir plassering i rekken av alle leverandører målt etter omsetning. Score oppsummerer samtlige parametre i den gjennomførte kartleggingen. Jo høyere score, jo bedre sikkerhet for ivaretagelse av kartlagt forhold.

Gjennomsnittscore for samtlige respondenter er på 84.

Leverandør til SiÅs	Rangering	Score	Bransje / produkt
Asko Øst AS	8	85	Mat, drikke, rekvisita
Hans Borg Bryggerier	15	93	Drikke
Bama storkjøkken	18	85	Mat
Tine SA	19	86	Mat
Wulff & Co AS	20	89	Mat
Kristiania Gourmet AS	23	84	Mat
Spydeberg bakeri & konditori AS	41	-	Mat
Vectura	48	90	Drikke

NORES benytter Factlines som samarbeidspartner for oppfølging av og rapportering på leverandørenes bærekrafts arbeid og sertifisering. I dette arbeidet inngår årlige undersøkelser for å sikre god oppfølging av leverandørkjeden, herunder:

Etterlevelse av prinsippene i FNs Global Compact:

- Menneskerettigheter
- Arbeidsforhold
- Miljø
- Antikorrupsjon
- Oversikt over sertifiseringer: Miljø, Matsikkerhet, Kvalitet

NORES utarbeider rapport basert på tilbakemelding og egenrapportering fra alle sine leverandører.

Mottatt dokumentasjonen fra NORES består av Aktsomhetsvurdering / Leverandørkjedeoppfølging og Leverandørliste med score for aktsomhetsvurdering

Forlagshuset Vigmostad og Bjørke AS, inkludert Akademika

Den litteraturen som selges i SiÅs Boksmia er hovedsakelig distribuert via Forlagssentralen AS, Sentraldistribusjonen AS eller importert via England i regi av Forlagshuset Vigmostad & Bjørke gjennom SiÅs samarbeidsavtale med dette forlagshuset. Dette samarbeidet inkluderer SiÅs partnerskap med bokhandlerkjeden Akademika, heleid av samme forlagshus. Importen omfatter både litteratur fra internasjonale forlag og litteratur fra deres eget forlagshus. Litteratur fra norske forlagshus kan være produsert i utlandet og derfor importert. Rekvisita er i all hovedsak import via Danmark, også som følge av samarbeidsavtalen med Vigmostad og Bjørke.

Forlagshuset Vigmostad & Bjørke, inkludert datterselskapene, har etablert retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold herunder;

Etablert retningslinjer for bærekraftig virksomhet og oppdatert etiske retningslinjer.

Endret og oppdatert egne innkjøpsrutiner. Retningslinjer er forankret i virksomhetens ledelse som har det øverste ansvaret for etterlevelse.

Etablert et sett med krav til alle leverandører (Code of Conduct) som fremlegges for leverandører i forbindelse med anskaffelser

Tilgjengeliggjort på egen nettside adresse for informasjon og varsling knyttet til åpenhetsloven, sustainability@forlagshuset.no

Mottatt dokumentasjon fra Forlagshuset Vigmostad & Bjørke består av Aktsomhetsvurdering for Akademika (Forlagshuset Vigmostad & Bjørke 2023)

IKEA

Det handles div utstyr, møbler og inventar til våre studentboliger fra Ikea. Vi har kartlagt denne leverandøren pga bransje, produksjonsland og risiko, ikke pga omsetning og volum.

Ikea benytter eget system (IWAY) for dokumentasjon og oppfølging av menneskerettigheter som inkluderer ansvarlig produksjon, tjenester og materialer. IWAY stiller klare forventninger og arbeidsmåter for miljø-, sosial- og arbeidsforhold,

samt dyrevelferd, og er obligatorisk for alle leverandører og tjenesteleverandører som samarbeider med IKEA. IWAY har fokus på fire hovedområder:

- Fremme positiv innvirkning på miljøet
- Sikre anstendig og meningsfylt arbeid for arbeidstakere
- Respekt for barns rettigheter
- Bedre velferd for dyrene i IKEAs verdikjede

IWAY-prinsippene er basert på følgende internasjonalt standarder og prinsipper, for eksempel FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter, de 10 prinsippene i FNs Global Compact, FNs bærekraftsmål og ILO-konvensjonen.

Dokumentasjon foreligger og er kjent på Ikea's nettside [Bærekraft er sentralt i våre etiske retningslinjer for leverandører \(ikea.com\)](https://www.ikea.com/se/sv/om-ikea/barekraft-er-sentralt-i-vare-etiske-retningslinjer-for-leverandorer)

Ikke kartlagte leverandører

Leverandører til SiÅs som ikke er kartlagte, men av en størrelse, volum og risiko som bør følges opp videre mht aktsomhetsvurdering er:

Leverandør til SiÅs	Bransje / produkt
Jysk AS	Inventar, studentboliger
Ren Såpeindustri	Rengjøring, forbruksartikler
Flexit AS	Ventilasjon, forbruksmateriell
Capeco Contract AS	Inventar, studentboliger